Direccion de Contabilidad

Poder Judicial del Estado de Campeche

Estado de Campeche
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01/ENE/2017 Al 31/MAR/2017

J? 2017, Afio del Centenario de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos
¢] “Nuestra Constitucion, 100 afios de certeza juridica”

Concepto

"

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
PRODUCTO DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
ORIGEN

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
APLICACION

FLUJOS NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO
INCREMENTO NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

25,766.79
405,553.79
$12,024,741.57

72,353,460.00

84,809,522.15

49,105,637.10
4,675,988.39
5,350,149.19
8,621,931.64

$ 67,753,706.32

$ 17,055,815.83

$ 76,360.59
15,680,497.15

-$ 15,756,857.74

6,176,184.29
7,475,142.38

$ 1,298,958.09

Bajo propuesta a decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizé Formulé

Lic. Carlos Felipe Ortega Rubio Lic. Sergio Enrique Pérez Borges
Magistrado Presidente Oficial Mayor
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