

"2017, Año del Centenario de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos" "Nuestra Constitución, 100 años de certeza jurídica"



Dirección de Contabilidad

Poder Judicial del Estado de Campeche Estado de Campeche Estado de Flujo de Efectivo Del 01/ENE/2017 Al 31/MAR/2017

<u>Concepto</u>	<u>2017</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
PRODUCTO DE TIPO CORRIENTE	25,766.79
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	405,553.79
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$12,024,741.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	72,353,460.00
ORIGEN	84,809,522.15
SERVICIOS PERSONALES	49,105,637.10
MATERIALES Y SUMINISTRO	4,675,988.39
SERVICIOS GENERALES	5,350,149.19
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	8,621,931.64
APLICACIÓN	\$ 67,753,706.32
FLUJOS NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTVIDADES DE OPERACIÓN	\$ 17,055,815.83
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	
BIENES MUEBLES	\$ 76,360.59
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	15,680,497.15
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	-
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$ 15,756,857.74
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	6,176,184.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	7,475,142.38
INCREMENTO NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$ 1,298,958.09
Bajo propuesta a decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del em	nisor

Lic. Carlos Felipe Ortega Rubio Magistrado Presidente

Autorizó

Lic. Sergio Enrique Pérez Borges Oficial Mayor

Formuló



"2017, Año del Centenario de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos" "Nuestra Constitución, 100 años de certeza jurídica"



Dirección de Contabilidad